UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**ORdinatio a Sacra. Ro. Ce-||sarea maiestate super officij ||
Notariat[us] exercicio edita || Cum Mandato p[ro]hibitorio
Penali: Ne || ab alio quoq[ue] sine Jmp[er]ialiu[m]
Co[m]missa-||rioru[m] circa ...**

Maximilian <I., Heiliges Römisches Reich, Kaiser>

[Mainz], 1512

De insinuatione litterarum imperialium.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30929

re nullo intervallo / vel etiā actu extraneo nisi forte necessitatis causa ⁊ modico interrumpente per singulos septem testes proprijs suis manibus subscribitur et Sigillis suis seu signis solis signatur

Testamenti autē Mancupaturi forma est: Quia testari volens eius vel eorū quem seu quos heredē seu heredes suos esse velit legatariorūq; nomina ⁊ ea que in eo contineri vult corā septem testibus ad hoc vocatis et rogatis palā et dilucide nuncupat et exprimit.

In Leci autē Testamento requirunt subscripta: Primo qđ tam Notari⁹ qđ testes septem ad hoc vocent et cuius causa vocati sint certificent. Secundo qđ Testator heredē seu heredes a se instituendos: ⁊ ne dū nomen seu nomina sed ⁊ dignitates seu cōditōes alias eorū dē pro tanto qđ ppter solam nominis seu nominū expressionē non oriri possit ambiguitas et preterea aliā suā voluntatē tam circa eorūdem heredū institutiones qđ substitutiōes fideicōmissā atq; legata coram ipsis Notario ⁊ testib⁹ clare exprimat. Tertio qđ Tabellio vel si is haberi tunc non possit octavus testis vocatus vice eiusdem / atq; testes singuli per testatorem ad hoc rogati vno et eodē tempore loco et nullo intervallo seu actu extraneo nisi forte modico et necessitate nature infuente sese in fine vtpote in margine instrumēti inferiori subscribāt / simulq; consignent. Potest autē testari volens vel in ipso actu corā testib⁹ / vel si magis placet antea per alium quencūq; voluntatem vel testamentū suū dictari et scribi facere et postea coram testibus et tabellario pri⁹ patefacta cui⁹ causa vocati sint cartulam ipsam corā se et testibus recitare et vbi tenor eius omnibus notus fuerit profiteri / testator elogiū suū id esse et ex animi sui que lecta sunt disposuisse sententia / et in fine sequantur subscriptiones atq; signacula tam testū vt predicatur singulorū qđ Tabellarij potest etiā vnus vel plures si proprijs Signetis carerent alterius seu aliorū signo v' signis in hoc vti. Istam autē formam non solum in testamenti Leci / sed codicilloz vel aliarū vltimarū voluntatum confectione observari necesse est.

Scituris omnib⁹ notarijs Qđ prefas Testamentoz formas a lege traditas diligenter observare negligē. preter hoc quod testamenta aliter facta de iure civili non subsistunt etiam iuris penas non evitabūt.

De insinuatione litterarum imperialium.

Circa imperialium autē vel Camere nostre cesaree iudicij litterarū citatoriarū vel quarūcūq; aliarū continentiarū insinuationes si quis desup rogat⁹ fuerit advertat vt sub prestito in officio suo fidelitatis iuramento litteras hūi⁹ originales illi vel illis ad quem seu quos diriguntur retento tñ penes se toro tenore inde descripto et postea in instrumento insinuationis integre inserēdo in personam seu personas proprias / vel si cōmode haberi non possunt ad domum seu domos solite habitationis eorū dē vel per edictū p iudicem decretum presentent / legant / insinuent atq; illi relinquunt qđ fideliter.

Quod si vero ac quotiens contigerit/ aliquas tales Litteras plures personas in
diuersis residentibus domibus seu locis continere quibus singulis facienda
sit presentatio seu insinuatio earundem: Sciant Notarij huiusmodi presentatio
nem et insinuationem singulis eorum de quibus rogati fuerint cum ostensione et
lectione originalium esse faciendam modo et forma premissis relicta et tradita
cuique eorum copia collacionata et concordata/ nisi forte in una ciuitate seu villa
in diuersis tamen edibus habitantes paucioribus copijs fuerint contenti.

Presentationum autem seu insinuationum suarum huiusmodi et earum dies Venenses An
nosque et loca singula: et si forte aliquis cui sit insinuatio se parere nolle vel in
imperatoris vel iudicij Camere contemptum seu ignominiam irreuerenter ver
ba proruperit instrumentis suis tam his ad quarum instantiam quam illis quibus fa
cta fuerit presentatio siue insinuatio edendis una cum litterarum insinuationum
tenoribus integris referant et attestent sincere et fideliter.

De constitutionibus actorum et procuratorum

In Constitutione autem tam Actorum que a Tutoribus vel Curatoribus mis
sionem ante lites contestatas et quidem cum auctoritate et decreti interpositio
ne iudicis sunt et fieri debent quibus procuratorum ad lites attendant bene Nota
rii cum ad iudicium imperiale quoti die veniant instrumenta procuratoria defectu
osa: ut quantum tam ad actus specialia requirentes mandata quam alias clausu
las apponi solitas et consuetas/ de quibus etiam vulgaris habet forma bene
extendant instrumenta cum clara specificatione quem vel quos constituent siue
insolidum siue coniunctim siue diuisim: Procuratores velint habere Ita quod non
sit melior conditio unius quam alterius seu aliorum. Sed quicquid unus inceperit
alter id continuare possit mediare et finire/ videlicet ad agendum defenden
dum libellandum/ litem contestandum iurandum de calumnia et aliud quodcumque li
citum iuramentum/ prestandum/ ponendum/ articulandum positionibus a diuersis
etiam per iuramentum respondendum Testes et alias probationes producen
dum excipiendum replicandum/ duplicandum/ triplicandum. etc. plectendum Sen
tentias audiendum/ ad appellandum et prouocandum: si ad iudicia inferiora diri
gant apostolos petendum recipiendum/ appellationes causas prosequendum
alium vel alios loco suo substituendum/ istos renouandum: et iterum totiens quo
tiens substituendum. etc. Et generaliter omnia alia et singula. etc. faciendum cum
promissione et cautione solitis de rato et releuando sub omni constituentis reu
rum et bonorum obligatione/ et hec omnia in extensa communis forma.

Et quia multum nunc inoleuit practica/ ut iuret de calumnia/ Idemque iuramen
tum plura in se contineat capitulaque plerumque ista in animas suas iuranda man
dantes ignorant necesse est: ut de his singulis informent et in instrumentis
postea inserant. Sunt enim Capitula a iure tradita et in iudicio Camere ex
primi solita/ ut tam actorum quam reus per se vel suum Procuratorem iuret: Quod crea
dat se iustam habere causam litigandi quod protelandi causa seu fraudulenter
dilationes non petat quotienscumque interrogatus veritatem non occultet: et